
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н АК

від № і/іули} 20М р. Київ

Про занесення об’єктів 
культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України

Відповідно до статей 5 та 14 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», враховуючи рішення засідання Експертної комісії з питань обліку 
об’єктів культурної спадщини (протокол від 26.11.2020 р. № 6/20), розділу IV 
Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 року № 158 (у редакції 
наказу Міністерства культури України від 27 червня 2019 року №501), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 року за 
№ 528/23060, на підставі подань Департаменту охорони культурної спадщини 
виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна 
адміністрація) від 03 липня 2020 року № 066-2122, від 16 липня 2020 року № 
066-2346, від 29 вересня 2020 року № 066-3469

АЗ

№ №

НАКАЗУЮ:
1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у м. Києві згідно з 
переліком, відповідно до додатку.

2. Київській міській державній адміністрації :

1) поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 
уповноважені ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України;

2) протягом 2021 року забезпечити приведення облікової документації на 
пам’ятки, занесені до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, у 
відповідність до цього наказу;

3) забезпечити формування облікових справ на пам’ятки культурної 
спадщини у папер^їїзЩШ^к’ррш'Гшйуфоірмахформаційної

П0Л|ТИКИ України 
№283 від 19.04.2021 
Ткаченко О.В. (Міністр) 19.04.2021 
17:21



2

4) у місячний строк визначити межі та режими використання території 
пам’яток.

5) до прийняття в установленому порядку рішення про визначення меж 
території і режимів використання пам’яток культурної спадщини згідно з 
переліком, що додається до цього наказу:

а) межі території визначити відповідно до абзацу другого пункту 12 
розділу IV Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158 (у 
редакції наказу Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за 
№ 528/23060;

б) режим використання пам’яток культурної спадщини встановлювати 
відповідно до рекомендованих в обліковій документації режимів 
використання.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО



Додаток до наказу Міністерства 
культури та інформаційної політики 
«Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України»

Перелік об’єктів культурної спадщини, які заносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за
категорією місцевого значення у м. Києві

№ Назва об’єкта Датування Місце розташування Вид об’єкта № та дата рішення 
про взяття під 
охорону

Охоронний №

1 2 3 4 5 6 7

м. Київ
1. Комплекс споруд 

Лук ’янівської 
в ’язниці, в якій 
утримувалися 
відомі історичні 
особи

1863-1910 рр., 
1859-1863 рр.

вул. Дегтярівська, 13 Лам ’ятка 
історії та 
архітектури

Наказ
Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 №  109

3001-Кв

2. Лук’янівський 
тюремний замок

1863 р„ 1859- 
1863 р.

вул. Дегтярівська, 13 Пам’ятка 
історії та 
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3001/1 -Кв

3. Адміністративно-
господарчий
будинок

початок XX ст. вул. Дегтярівська, 13 Пам’ятка 
історії та 
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3001/2-Кв



2
Продовження додатку

1 2 3 4 5 6 7

4. Лікарня 1863-1910 рр., 
1908-1909 рр.

вул. Дегтярівська, 13 Пам’ятка 
історії та 
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3001/3-Кв

5. Жіноче відділення 
(слідчий корпус)

1910р. вул. Дегтярівська, 13 Пам’ятка 
історії та 
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3001/4-Кв

6. Садиба міська, в якій 
проживав Бобрусов 
М, архітектор

1911-1912 рр. вул. Саксаганського, 78 Пам ’ятка 
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3002-Кв

7. Будинок
прибутковий

1911-1912 рр. вул. Саксаганського, 78 
а

Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3002/1-Кв

8. Флігель житловий 1911-1912 рр. вул. Саксаганського, 78 
б

Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3002/2-Кв



з
Продовження додатку

1 2 3 4 5 6 7

9. Будинок житловий 1876 р, 1892 
Р-

вул. Сагайдачного, 6 Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3003-Кв

10. Будинок 
Г оловпошти

1952 р., 1952- 
1957 рр.

вул. Хрещатик, 20-22 Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3004-Кв

11. Будівля
Міністерства освіти 
та деревообробної 
промисловості

1952-1956 рр. вул. Хрещатик, 34 Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3005-Кв

12. Будинок Казенної 
палати і 
казначейства

1913-1914 рр. Львівська площа, 14 Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3006-Кв



4
Продовження додатку

1 2 3 4 5 6 7

13. Дача місцевості 
Святошин

1905-1908 рр. вул. Львівська, 80 Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3007-Кв

14. Будинок житловий 
родини Крутикових 
в якому містився 
Український 
Червоний Хрест

1874 р., 1920
рр.

вул. Пушкінська, 30 б Пам’ятка 
архітектури 
та історії

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3008-Кв

15. Будинок 
прибутковий, в 
якому містилося 
Київське художнє 
училище, проживали 
відомі діячі 
мистецтва

1901-1902 рр. вул. Бульварно- 
Кудрявська, 2

Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3009-Кв

16. Будинок
прибутковий

1899-1900 рр., 
1940 р.

вул. Бульварно- 
Кудрявська, 9

Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3010-Кв



5
Продовження додатку

1 2 3 4 5 6 7

17. Будинок житловий 1880, 1882 рр. вул. Бульварно- 
Кудрявська, 9 б

Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3011-Кв

18. Будинок 
прибутковий, в 
якому мешкав Г.Д. 
Вовкушевський- 
церковний і 
громадський діяч

1907 р„ 1910- 
1929 рр.

вул. Бульварно- 
Кудрявська, 15

Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3012-Кв

19. Флігель житловий 
(особняк)

1911 р., 1906 
Р-

вул. Бульварно- 
Кудрявська, 32

Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3013-Кв

20. Флігель житловий кінець 1890-х- 
початок 1900- 
хрр.

вул. Бульварно- 
Кудрявська, 34

Пам’ятка
архітектури

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3014-Кв



7
Продовження додатку

1 2 3 4 5 6 7

24. Флігель (лівий), де 
розташовувалась 
сьома чоловіча 
гімназія та II реальне 
училище, де 
працювали 
академіки УАН: у 
1904 р. Перетц В.М., 
у 1913 р.
Тутковський П.А.; 
навчався Горовиць 
В.С., піаніст

1902-1903 рр. вул. Коцюбинського, 12 
б

Пам’ятка
архітектури,
історії

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3016/2-Кв

25. Флігель (правий), де 
розташовувалась 
корсетна фабрика І. 
Дюта

1902 р. вул. Коцюбинського, 12 
б

Пам’ятка
архітектури,
історії

Наказ Департаменту 
охорони культурної 
спадщини Київської 
міської державної 
адміністрації від 
27.12.2019 № 109

3016/3-Кв

Начальник Головного управління 
охорони культурної спадщини та музеїв 
Директорату культурної спадщини та музеїв Юлія НЕЧИПОРЕНКО


